

## DIRECCIÓN NACIONAL EXTRAORDINARIA DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

PRD/DNE059/2020 ANEXO 7

La Dirección Nacional Extraordinaria del Partido de la Revolución Democrática, con fundamento en lo establecido en los artículos 41, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1; 2; 3; 19; 20; 23; 36; 37; 38; 39; Transitorios Tercero y Cuarto del Estatuto del Partido de la Revolución Democrática aprobado mediante la Resolución INE/CG1503/2018; y Transitorio Sexto del Estatuto aprobado en la Resolución INE/CG510/2019; 1; 2; 3; 43; 44; 49; 90, del Reglamento de Elecciones; LINEAMIENTOS PARA EL USO DE LAS VIDEOCONFERENCIAS, DURANTE LA CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES A DISTANCIA DE LOS ÓRGANOS DE REPRESENTACIÓN DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA y demás relativos y aplicables.

#### CONVOCA

A LAS PERSONAS QUE INTEGRAN EL IX CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA, A LA CELEBRACIÓN DEL PRIMER PLENO ORDINARIO DEL CONSEJO ESTATAL DE ESTE INSTITUTO POLÍTICO EN EL ESTADO DE MÉXICO, PARA SU INSTALACIÓN, ASÍ COMO PARA LA ELECCIÓN DE LAS PERSONAS QUE INTEGRARÁN LA MESA DIRECTIVA DEL CONSEJO, LA PRESIDENCIA, LA SECRETARÍA GENERAL, LAS SECRETARÍAS DE LAS DIRECCIONES ESTATALES EJECUTIVAS Y LA CONSEJERÍA NACIONAL ELECTA VÍA CONSEJO ESTATAL, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA ZOOM VIDEO, A CELEBRARSE EL DÍA 15 DE AGOSTO DE 2020, A LAS 11:00HORAS EN PRIMERA CONVOCATORIA Y A LAS 12:00 EN SEGUNDA CONVOCATORIA bajo el siguiente:

#### ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia:
- Verificación y declaración del Quórum Legal;



# DIRECCIÓN NACIONAL EXTRAORDINARIA DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

PRD/DNE059/2020 ANEXO 7

- Toma de protesta de las personas que integran el IX Consejo Estatal del Partido de la Revolución Democrática en el Estado de México;
- 4. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día;
- Elección de las personas que integrarán la Mesa Directiva del IX Consejo Estatal, cada una por separado por separado como a continuación se enlistan:
  - a) Una Presidencia;
  - b) Una Secretaria; y
  - c) Una Vicepresidencia.
- Toma de protesta de las personas Integrantes de la Mesa Directiva del IX Consejo Estatal del Partido de la Revolución Democrática en el Estado de México;
- 7. Elección de la Presidencia de la Dirección Estatal Ejecutiva;
- 8. Elección de la Secretaría General de la Dirección Estatal Ejecutiva;
- Toma de protesta de la Presidencia y la Secretaría General de la Dirección Estatal Ejecutiva;
- 10. Elección mediante planilla de las personas que integrarán las Secretarias de la Dirección Estatal Ejecutiva como a continuación se enlistan:
  - a) Asuntos electorales y política de alianzas;
  - b) Gobiernos y asuntos legislativos;
  - c) Planeación estratégica v organización interna:
  - d) Comunicación Política; y
  - e) Agendas de Igualdad de Géneros, Diversidad Sexual, Derechos Humanos, de las Juventudes, Educación, Ciencia y Tecnología.
- 11. Toma de protesta de las personas integrantes de las Secretarías de Dirección Estatal Ejecutiva del Partido de la Revolución Democrática en el Estado de México;
- Elección de la Consejería Nacional, vía Consejo Estatal del Partido de la Revolución Democrática Estado de México; y
- 13. Clausura.



### DIRECCIÓN NACIONAL EXTRAORDINARIA DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

PRD/DNE059/2020 ANEXO 7

Lo anterior se notifica, para los efectos legales y estatutarios a que haya lugar.

Ciudad de México, a 8 de agosto de 2020.

**ATENTAMENTE** DIDEMOCRACIA YA, PATRIA PARA TODOS!

Adviana Diaz Contreras

Integrante de la Dirección Nacional Extraordinaria, del Partido de la Revolución

Democrática

Aida Estephany Santiago Fernández

Integrante de la Dirección Nacional Extraordinaria, del Partido de la Revolución

Democrática

Angel Clemente Avila Romero Integrante de la Dirección Nacional Extraordinaria, del Partido de la Ravolución Democrática

Kafen Quirega Angulano

Integrante de la Dirección Nacional Extraordinaria, del Partido de la Revolución Democrática

aunzarán Méndez Fernando,

Integrante de la Dirección Nacional Extraordinaria, del Partido de la Revolución Democrática